Per ipsam novum fœdus nuntiavérunt prophétæ, quod eras cum homínibus initúrus.

Per ipsam dénique, quam Christus in Iordáne sacrávit, corrúptam natúrae nostræ substántiam in regeneratiónis lavácro renovásti.

Sit ígitur hæc aqua nobis suscépti baptísmatis memória, et cum frátribus nostris, qui sunt in Pascháte baptizáti, gáudia nos tríbuas sociáre. Per Christum Dóminum nostrum.

**R/. Amen.**

## Renovatio promissionum baptismalium

**Omnibus stantibus et candelas accensas in manibus gestantibus, presbyter alloquitur conventum sequenti exhortatione:**

Ut docet Apóstolus, fratres caríssimi, “consepúlti ei in baptísmito in quo et resurréximus per fidem operatiónis Dei qui suscitávit illum a mórtuis”.

Quaprópter, fratres caríssimi, sancti baptísmatis promissiónes in hac sacratíssima nocte renovémus,

**Presbyter:** Abrenuntiátis peccáto, ut in libertáte filiórum Dei vivátis?

**Omnes:** Abrenúntio.

**Presbyter:** Abrenuntiátis seductiónibus iniquitátis, ne peccátum vobis dominétur?

**Omnes:** Abrenúntio.

**Presbyter:** Abrenuntiátis Sátanæ, qui est auctor et princeps peccáti?

**Omnes:** Abrenúntio.

**Presbyter:** Créditis in Deum Patrem omnipoténtem, creatórem cæli et terræ?

**Omnes:** Credo.

**Presbyter:** Créditis in Iesum Christum, Fílium eius únicum, Dóminum nostrum, natum ex María Vírgine, passum et sepúltum, qui a mórtuis resurréxit et sedet ad déxteram Patris?

**Omnes:** Credo.

**Presbyter:** Créditis in Spíritum Sanctum, sanctam Ecclésiám cathólicam, sanctórum communiónem, remissiónem peccatórum, carnis resurrectiόnem et vitam ætérnam?

**Omnes:** Credo.

**Fit silentium ut quisque possit renovare intime suas promissiones baptismales et monasticas. Deinde presbyter concludit:**

Deus omnípotens, Pater Dómini nostri Iesu Christi, qui nos regenerásti ex aqua et Spíritu Sancto, súscipe nos in tuæ sacrificium laudis, ut, vota nostra fidéliter impléntes, salútis iter hilári corde gradiámur. Per Christum.

## Aspersio

**Presbyter intonat antiphonam Vidi aquam et statim aspergit conventum, incipiens a concelebrantibus.**

**Antiphona**

**Cf. Ez 47, 1.9**

Vidi aquam egrediéntem de templo, a latere dextro, allelúia, et omnes, ad quos pervénit aqua ista, salvi facti sunt, et dicent, allelúia, allelúia.

**Ps 117, 1:** Confitemini Dómino quóniam bonus quóniam in sáeculum misericórdia eius.

Vidi aquam.

**Aspersione finita, omnes extinguunt propriam candelam et vadunt ad locum suum: presbyter redit ad sedem suam et ceteri ad locos suos in choro. Omittuntur symbolum fidei et oratio universalis.**

## PARS QUARTA

### LITURGIA EUCHARISTICA

**Incipiente cantu offertorii, presbyter vadit ad altare et more solito prosequitur liturgiam eucharisticam.**

**Ant. ad offertorium**

**Ps 117, 16–17**

Déxtera Dómini fecit virtútem, déxtera Dómini exaltávit me; non móriar, sed vivam, et narrábo ópera Dómini, allelúia.

**Super oblata**

Súscipe, quæsumus, Dómine, preces pópuli tui cum oblatiόνibus hostiárum, ut, paschálibus initiáta mystériis, ad æternitátis nobis medélam, te operánte, proficiant. Per Christum.

Præfatio paschalis I (in hac potissimum nocte), p. 242.

Quando adhibetur Præx eucharistica I, Communicantes et Hanc igitur propria.

Ant. ad communionem

1 Co 5, 7-8

Pascha nostrum immolatus est Christus, allelúia: itaque epulémur in ázymis sinceritátis et veritátis, allelúia, allelúia, allelúia.

Post communionem

Spíritum nobis, Dómine, tuæ caritátis infúnde, ut, quos sacraméntis paschálibus satiásti, tua fácias pietáte concórdes. Per Christum.

Missa conventualis absolvitur cum Amen ad orationem post communionem, quæ concluditur conclusione brevi.

## Ad Missam in die

Benedictio aquæ et aspersio, iam in nocte factæ, non iterantur.

Introitus

Ps 138, 18.5-6

**R**ESURREXI, et adhuc tecum sum, allelúia: posuísti super me manum tuam,  
allelúia: mirábilis facta est sciéntia tua, allelúia, allelúia.

Ps 138, 1-2: Dómine, probásti me, et cognovísti me: tu cognovísti sessiónem meam, et resurrectiónem meam.

Dicitur Glória in excélsis.

Collecta

Deus, qui hodiérna die, per Unigénitum tuum, æternitátis nobis áditum, devícta morte, reserásti, da nobis, quæsumus, ut, qui resurrectiónis domínicæ sollémnia cólimus, per innovatióem tui Spíritus in lúmine vitæ resurgámus. Per Dóminum.

Responsorium

Ps 117, 24.1

**R/.** Hæc dies, quam fecit Dóminus: exsultémus et lætémur in ea.

**V/.** Confitémini Dómino, quóniam bonus: quóniam in sæculum misericórdia eius.

Alleluia

1 Cor 5, 7

Allelúia. **V/.** Pascha nostrum immolátus est Christus. Allelúia.

Dicitur Credo.

Ant. ad offertorium

Ps 75, 9-10

Terra trémuit, et quiévit, dum resúrgeret in iudícium Deus, allelúia.

Super oblata

Sacrificia, Dómine, paschálibus gáudiis exsultántes offérimus, quibus Ecclésia tua mirabíliter renáscitur et nutrítur. Per Christum.

Præfatio paschalis I (in hac potissimum die), p. 242.

Quando adhibetur Prex eucharistica I, Communicántes **et** Hanc ígitur **propria**.

Ant. ad communionem

1 Cor 5, 7-8

Pascha nostrum immolátus est Christus, allelúia: ítaque epulémur in ázymis sinceritátis et veritátis, allelúia, allelúia, allelúia.

Post communionem

Perpétuo, Deus, Ecclésiam tuam pio favóre tuére, ut, paschálibus renováta mystériis, ad resurrectiónis pervéniat claritátem. Per Dóminum.

## FERIA II INFRA OCTAVAM PASCHÆ

## Sollemnitatis

## Introitus

Cf. Ex 13, 5.9

**I**NTRODUXIT vos Dóminus in terram fluéntem lac et mel, allelúia: ut lex Dómini semper sit in ore vestro, allelúia, allelúia.

**Ps 117, 1:** Confitémini Dómino, quóniam bonus: quóniam in sáeculum misericórdia eius.

**Dicitur** Glória in excélsis.

## Collecta

Semper exsúltet pópulus tuus, Deus, renováta ánimæ iuventúte, ut, qui nunc lætátur in adoptiόνis se glóriam restitútum, resurrectiόνis diem spe certæ gratulatiόνis expéctet. Per Dóminum.

## Responsorium

Ps 117, 24.2

**R/.** Hæc dies, quam fecit Dóminus: exsultémus et lætémur in ea.

**V/.** Dicat nunc Israel quóniam bonus: quóniam in sáeculum misericórdia eius.

## Alleluia

Lc 24, 32

Allelúia. **V/.** Nonne cor nostrum ardens erat in nobis de Iesu dum loquerétur nobis in via? Allelúia.

**Non dicitur** Credo.

## Ant. ad offertorium

Mt 28, 2.5-6

Angelus Dómini descéndit de cælo et dixit muliéribus: Quem quæritis, surrexit sicut dixit, allelúia.

## Super oblata

Pérfice, Dómine, benígnus in nobis paschálium múnere votíva commércia, ut a terrénis afféctibus ad cæléste desidérium transferámur. Per Christum.

**Præfatio paschalis I** (in hac potissimum die), p. 242.

**Quando adhibetur Prex eucharistica I**, Communicántes **et** Hanc ígitur **propria**.

## Ant. ad communionem

Lc 24, 34

Surrexit Dóminus, et apparuit Petro, allelúia.

## Post communionem

Exúberet, quæsumus, Dómine, méntibus nostris paschális grátia sacraménti, ut, quos viam fecísti perpétuæ salútis intráre, donis tuis dignos effícias. Per Dóminum.

## FERIA III INFRA OCTAVAM PASCHÆ

## Introitus

Cf. Sir 15, 3-4

**A**QUA sapientiæ potávit eos, allelúia: firmábitur in illis, et non flectétur, allelúia: et exaltábit eos in ætérnum, allelúia, allelúia.

**Ps 117, 1:** Confitémini Dómino quóniam bonus: quóniam in sæculum misericórdia eius.

**Dicitur** Glória in excélsis.

## Collecta

Deus, qui Ecclésiám tuam nova semper prole múltiplicas, concéde fámulis tuis, ut sacraméntum vivéndo téneant, quod fide percepérunt. Per Dóminum.

## Responsorium

Ps 117, 24; 106, 2-3

**R/.** Hæc dies, quam fecit Dóminus: exsultémus et lætémur in ea.

**V/ .** Dicant nunc qui redémpti sunt a Dómino, quos redémit de manu inimíci, et de regiónibus congregávit eos.

## Alleluia

Mt 28, 2

Allelúia. **V/ .** Angelus Dómini descéndit de cælo: et accédens revólvit lápidem, et sedébat super eum. Allelúia.